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Hej, här är höstens program!

I år har vi för första gången valt att enbart ge ut programmet som pdf. Anledningen är 
att kostnaden för att trycka och distribuera programmet utgjort hälften av 
föreningens kostnader. Denna ändring gör att vi kan lägga mer pengar på trevliga 
aktiviteter.

Andra fördelar med pdf-formatet är att det är smidigare om vi ska göra ändringar, 
samt miljöaspekten. Det finns även en möjlighet att skriva ut det i en mindre upplaga.

Inför vissa aktiviteter kan det vara bra att gå in på vår hemsida där vi skriver om det 
skulle vara någon förändring av det planerade: https://jarfalla.naturskyddsforeningen.
se/

Nytt för i år är också att vi gör ett vårprogram och ett höstprogram istället för ett 
samlat program för hela året.

Om Du har något önskemål om aktiviteter eller om det är någon fråga som engagerar 
dig lite extra, hör gärna av dig! 

Du kan enklast kontakta oss genom att mejla till oss på: 

jarfalla@naturskyddsforeningen.se

Naturskyddsföreningen vill att alla ska kunna vara med på våra aktiviteter så om du är 
funktionshindrad eller av annat skäl behöver hjälp kan du kontakta oss, så försöker vi 
att ordna det.

Vi saknar epostadress till många medlemmar, så om du vet med dig att du inte har 
uppgett den eller om du nyligen bytt epostadress, ber jag dig att uppdatera dina 
kontaktuppgifter på naturskyddsföreningen.se (Vi undviker utskick med post av miljö- 
och kostnadsskäl.) 

Väl mött på någon av aktiviteterna!

Lennart Strand, Ordförande
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SEPTEMBER

Naturfalken -
testa din artkunskap
Familjeaktivitet
Söndag 7 september kl. 13:00-15:00

Konceptet Naturfalken är inspirerat av simbor-
garmärkena och Akademibokhandelns läs-
borgarmärken. Du genomför ett tydligt upp-
drag och får ett märke som visar att du klarat 
av det. Naturfalken vänder sig till alla åldrar. 

Märket tas genom att peka ut ett antal arter 
för en kunnig och pedagogisk kontrollant som 
kallas för artvän. Arterna kan identifieras på 
plats i naturen eller på bild. Att lära sig arter 
ska vara roligt. Artvännen finns med för att in-
spirera och guida och se till att alla kan ta 
Naturfalken. För mer info: 

Charlotte Gustafsson, gustafssonc11@gmail.
com 

Ingrid Stenman, 070 763 4211
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Järfällakretsens program för hösten 2025
Aktiviteterna kommer att finnas i aktivitetskalendern  
på vår hemsida, på Facebook och på upplevjarfalla.se.

AUGUSTI 

3:e inventeringstillfället på 
Snåltäppan
Lördag 9 aug kl. 17:00 

Anmäl intresse till Eva Grönlund, 070 298 36 44 
eller 

Maria Elfström, 070 537 27 67 om du vill vara 
med.

Slåtter på Snåltäppan
Söndag 17 aug kl. 9:45-13:00 

Det är nu dags att använda lie och räfsa för att 
samla ihop årets växtlighet till en hässja. 
Kommunen bistår med liar och räfsor. Har du 
egen lie kan du ta med den. Lär dig att slå med 
lie om du inte gjort det förut. Vi avslutar arbe-
tet med fika med mackor och te/kaffe.

Ett projekt tillsammans med Järfälla kommun, 
Hembygdsföreningen och Fältbiologerna i 
Järfälla. Info: Lennart Strand tel. 070 440 0425

Fladdermöss runt Görvälns slott
Lördag 16 augusti kl. 20:00
Vi börjar utanför Naturinfo, den norra pavil-
jongen ovanför parkeringen. Vi kommer att 
röra oss i parken runt slottet och nere vid vatt-
net. 
Av Sveriges 19 noterade fladdermusarter har 9 
påträffats i Stockholms län. Ytterligare 2 arter 
har noterats enstaka gånger och 2 arter skulle 
kunna dyka upp här i Stockholms län. Hur 
mycket de kommer att flyga hänger på vädret 
och insektsförekomsten som är av betydelse 
för fladdermössen. 
Solen går ner vid 20:25 och under den närmsta 
timmen bör de börja flyga. 
När mörkret kommer och vi rör oss så kan det 
vara bra med någon liten ficklampa då vissa 
parkvägar är naturligt ojämna. 

Info: John Crafoord 070 778 72 10

Svamputställning vid Naturinfo
Lördag 13 september kl. 11:00-16:00, 
(preliminärt, dag kan ändras beroende 
på väder)

Naturskyddsföreningen har då den årliga 
svamputställningen vid Naturinfo, Norra pa-
viljongen, Görvälns slott. Vi visar matsvampar, 
oätliga och giftiga svampar, lite av skogens 
mångfald. 

Tag gärna med dig svamp som du vill få klar-
het i vad det är. Svampen ska vara nyplockad 
och så mycket som möjligt ska vara med. Vi 
försöker artbestämma din svamp.

För mer info: Eleonore Larsson, 070 691 82 48, 
Eva Grönlund 070 298 36 44 eller Karin Hanze 
070 570 08 40

Naturinfo öppnar igen
Lördag/söndag 16/17 augusti

mailto:gustafssonc11%40gmail.com?subject=
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Vandring i Sollentuna 			 
häradsallmänning  
Söndag 21 september kl.11:00

Passa på att vandra med Järfällakretsen i 
Sollentuna häradsallmänning innan bygget av 
elledningar kommer igång.

Vi ses på parkeringen vid slutet av 
Allmänningsvägen (Norra Stäket ). Klä dig efter 
vädret och gärna med bra skor för terräng. Ta 
med fika.

Info: Karin Hanze 070-572 08 40

Svampkväll på hyllan  
Torsdag 25 september kl 18:30 - 20:00

Lär dig något om de mat- och giftsvampar som 
finns i naturen just nu. Vi visar upp vanliga 
svampar och pratar om kännetecken, var de 
växer och vilka som är lämpliga matsvampar. 
Ta gärna med egna svampar, vi svarar så gott vi 
kan på alla frågor om svamp.

För mer info:  Eleonore Larsson, 070 691 82 48, 
Eva Grönlund 070 298 36 44

OK TOBER

Orientering med quiz i Granskog
Familjeaktivitet
Söndag 12 oktober kl. 11:00

Samlingsplats: Parkeringen i Granskog

Lämplig ålder: 6+

Orienteringsrundan kommer att bestå av åtta 
stopp. Du kommer att få en karta som visar 
stoppen. Varje stopp kommer att ha en fråga 
relaterad till naturen. Du ska försöka hitta de 
olika punkterna som är utmärkta med den 
vanliga orienteringssymbolen. Ingen tids-
press. 

Tag på dig lämpliga kläder och skor och tag 
gärna med fika.

Kontakta Karin Hanze,  0705720840 om du är 
intresserad så att vi kan trycka rätt mängd kar-
tor.

Medlemsträff
Tisdag 14 oktober kl. 18:30

Skälby bygdegård. Vi återkommer om pro-
grampunkter när det närmar sig. 

Info: Lennart Strand 070 440 0425

DECEMBER

Vi gör fågelmat
Familjeaktivitet
Söndag 7 december kl. 12:00-15:00

Naturinfo vid Görvälns slott.
Samarbete mellan Järvafältets Ornitologiska 
Klubb och Naturskyddsföreningen i Järfälla.
Info: Eleonore Larsson 070 691 82 48
Ingrid Stenman 070 763 4211
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Kretsens inventeringsgrupp

Om du vill vara med i denna grupp, hör då 
av dig till Eva Grönlund: 

eva.birgitta.gronlund@outlook.com

I inventeringsgruppen besöker vi områden i 
Järfälla som vi bedömer behöver få en bätt-
re artkartläggning. Det kan vara områden 
som riskerar att exploateras eller påverkas 
av ny bebyggelse eller områden som inte 
har inventerats av Järfälla kommun.

Kretsens skogsgrupp

Vi besöker skogsområden som riskerar att 
påverkas av ingrepp av något slag. Vill du 
vara med i gruppen, hör då av dig till 		
Karin Hanze: 

kaehanze@gmail.com

Kretsens arbetsgrupper

Barn- och föräldragruppen 

Vi ingår inte officiellt i Natursnokarna 
men avser att göra det. Hör av dig till 
Eleonore Larsson om du vill vara med i 
denna grupp: 

eleonore.larsson83@gmail.com

Klimat- och framtidsfrågor

Kontaktperson: Charlotte Gustafsson, 

gustafssonc11@gmail.com

Arbete med remisser från Järfälla 
kommun och andra aktörer

Man lär sig mycket i detta arbete. Det som 
krävs är att man är nyfiken på vad som 
händer inom Järfälla kommuns gränser 
och brinner för de gröna frågorna. 
Kontakta styrelsen om du är intresserad: 
jarfalla@naturskyddsforeningen.se

Kretsens samarbete med andra aktörer

Järvafältets Ornitologiska Klubb, 
JOK

Medlemmar i Järvafältets Ornitologiska 
Klubb hittar du oftast om du besöker 
30-meterskärret som ligger i det öppna 
fältet  
i södra delen av Västra Järvafältet. Det 
finns även ett fint fågeltorn i närheten vid 
sydöstra kanten av Säbysjön. Från tornet 
brukar man även kunna se bäver och bä-
verhyddan  
(om den finns kvar).  
Webbadress: jokhemsida.se 

Fältbiologerna 

Fältbiologerna är Sveriges största  
organisation för barn och unga som vill 
uppleva och skydda naturen. Tillsammans 
tar vi debatten i klimatfrågan, lär oss om 
naturen och räddar hotade arter. 

www.faltbiologerna.se.

I Järfälla finns en lokal fältbiologklubb. Är 
du 12–25 år och miljö- eller naturintresse-
rad?  
Välkommen till klubben!

Kontaktperson: Alma Strandanger

Email: jarfalla@faltbiologerna.se 

Järfälla klimatklubb 

Järfälla klimatklubb är en  
klimatgrupp som alla intresserade är 
välkomna till. 

Klubben arbetar mot målet att bli fler 
som är medvetna om klimatkrisen  
och som påverkar Järfälla i rätt rikt-
ning.  Järfälla klimatklubb  
ses 1–2 ggr/månad i biblioteket  
i Kallhäll. 
Maila fiapaulsen1@gmail.com vid in-
tresse att delta.
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Naturinfo
I Naturinfo, vid Görvälns slott, fortsätter kretsen sin kontakt med nyfikna människor från i stort sett 
hela världen.  Här finns en miniutställning om invasiva arter. Ämnet är högaktuellt och 		
utställningen har varit populär och har genererat en hel del frågor och diskussioner. 

I Naturinfo finns också information om vad som händer i Järfälla, i landet och i världen. Vi som 	
bemannar Naturinfo kan inte allt, men vi har alla något som vi brinner för. Vi har öppet alla helger, 	
lördag–söndag, mellan ca kl. 12–16, från första helgen i april till och med sista helgen i oktober. 

Är du intresserad av att bemanna Naturinfo vid något tillfälle? Anmäl intresse till Eva Lundquist: 
eva.m.lundquist@telia.com eller 070 282 0225. Introduktion ingår.

Styrelsen i Järfälla 
Ordförande: 
Lennart Strand

Ledamöter: 
Ingrid Stenman 
Eleonore Larsson 
Charlotte Gustafsson 
John Crafoord 
Eva Grönlund 
Martina Olsson 
Gunnel Thorsell
Kerstin Strandanger
Fabian Pers
Felix Clefberg

Välkommen att kontakta oss i Järfällakretsen!

E-post: jarfalla@naturskyddsforeningen.se
Postadress: Naturskyddsföreningen i Järfälla,  
Görvälns slott, Norra paviljongen, 175 46 Järfälla
Facebook: Naturskyddsföreningen Järfälla 
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Våra aktiviteter arrangeras i samarbete med Studiefrämjandet
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